
Муниципальное образовательное учреждение 

«Титовская основная общеобразовательная школа» 

Егорьевского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 
 
10.02.2023 г. № 7/3 
 

с. Титовка 

 

Об утверждении Положения о Центре 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки 

Алтайского края от 22.12.2022 года № 1556 «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах Алтайского края, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта ”Современная школа“ национального 

проекта ”Образование"» ,  

в целях организации деятельности Центра «Точка роста» в МОУ «Титовская ООШ» 

приказываю: 

1. Утвердить Положение о деятельности Центре образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» (Приложение 1). 

2. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2023 году (приложение 2). Обеспечить выполнение плана 

первоочередных мероприятий (дорожной карты). 

З. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2023 году (приложение 3). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы А.А.Чухлов 


